
Servizio Sanitario 
REGIONEAUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 – OLBIA 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’AREA 
AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE 

 
 
   N.  52   DEL    10 / 02 / 2014 
 
OGGETTO: ASL 2 / Altana-Mancini e più; Corte di Appello di Cagliari, sezione distaccata di Sassari; sentenza n. 490/13; 
pagamento onorari al legale incaricato. 
  
          Il Direttore dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 
 
PREMESSO che, con delibera 506 del 10.06.2009, era stato conferito incarico di patrocinio legale all’avvocato Angelo 
Mocci per costituirsi nell’interesse dell’Azienda proponendo appello incidentale nel ricorso in appello proposto dalla 
Reale Mutua Ass.ni nanti la Corte di Appello di Cagliari avverso la sentenza n. 38/2009 del Tribunale di Tempio 
Pausania sezione distaccata di Olbia;                                                                                                                                                                        
 
CONSIDERATO che la Corte di Appello di Cagliari, con la sentenza n. 490/13, ha rigettato l’appello principale e accolto 
quello incidentale proposto dalla ASL 2 liquidando il pagamento delle spese legali sostenute dall’Azienda in € 3.200,00 
oltre accessori di legge, e condannando la Compagnia Milano Ass.ni al rimborso di tali spese a favore della ASL n. 2; 
che è necessario procedere con il pagamento delle competenze al legale incaricato, il quale ha presentato la notula 
acquisita agli atti con prot. n. 4318 del 28.01.14, pari ad euro 4.060,16, di cui 3.200,00 per onorari ,€ 128,00 per C.P.A. 
4%, € 732,16 per IVA 22%, ed € 640,00 per  ritenuta d’acconto del 20%;  
 
VALUTATA la congruità della parcella in relazione all’attività svolta, nonchè a quanto liquidato dal Giudice nella 
sentenza 490/13 della Corte di Appello di Cagliari ed alle pattuizioni di cui alla deliberazione di conferimento 
dell’incarico; 
 
VISTI 
Il D.Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
la L.R. 28 Luglio 2006 n. 10; 
la L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
     DETERMINA 
 
- di liquidare all’avvocato Angelo Mocci del foro di Nuoro la somma complessiva di € 4.060,16 di cui 3.200,00 per 
onorari, € 128,00 per C.P.A. 4%, € 732,16 per IVA 22%, ed € 640,00 per  ritenuta d’acconto del 20%;  
- di imputare tale spesa quale credito dell’Azienda, nelle more del recupero delle stesse dalla Soc. Milano Assicurazioni, 
già peraltro attivato; 
- di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI, 
AFFARI LEGALI E COMUNICAZIONE 

Dott. Giuseppe Pintor 
 

      F.to digitalmente 
E. M.   
 


